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KUNNANVALTUUSTO 12.11.2018

7-8.9.2018 Talousarvion ja
. . Taloussuunnitelman
Valtuustoseminaari . .
Hyvaksyminen
KUNNANHALLITUS 26.11.2018
29.10.2018 - | 31.10.2018 i
11.6.2018 Talousarvion
- taytantédnpano-
Talousarvion ja Talousarvio- ja ohje
taloussuunnitelman taloussuunnitelma- -
laadintaohjeet seka ehdotus Tav0|tte|dfen
talousarviokehys seuranta ja
toiminnan
Ohjaus
LAUTAKUNNAT
Ehdotukset talousarvioksi ja
-suunnitelmaksi
3.10.2018 S '

VIRANHALTIJAORGANISAATIO
22.10.2018

Kunnanjohtajan ja palvelukeskuksien

Lehdist6- ja henkildstotilaisuus 25.10.18 Yhdistelmd ja : -
tasapainotus Toimenpiteiden

”Kunnanjohtajan jalkauttaminen
budjetti”

1.1.2019*

2018 Kesakuu Elo — lokakuu Marras — joulukuu

V/HT\
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NINTAYMPARIS

Q M€ 12/2017

\

) \
POISTOT
8/ 0‘18

9,8 M€
+O,6 ’ . 12/2017

LAINAKANTA

29 224
+ 170 12/2017

6,9 %
8,1% 122017

AIKAISTYOTTOMIEN

ﬁ SUNTOTUOTANTO ALTYO
AARA

167 as.

1%5 asS. 8/2017 v 3\22 £

y uué{A YRITY




ASUKASLUVUN KEHITTYMINEN

32000 - - 2,00%

31000 -

- 1,50 %

30000

28929 28995 28919 28967 29054

29000
1,00 %

28000

0,50 %
27 000

26 000
0,00 %

25000

24000 -0,50%

V/HT\



VAESTON KEHITTYMINEN

35000
30000
25000
20000
15000
10000
5000
1]
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2020
© 75-vuotiaat ja vanhe mmat 1224 1295 1318 1350 1387 1434 1493 1581 1655 1710 1802 1858 2228
© 6574 -vuotiaat 1776 1808 1905 2000 2135 2326 2516 2703 2868 3064 3202 3332 3520
= 25-54 -yuotiaat 14933 15272 15546 15612 15784 15765 15620 15619 15533 15383 15229 15248 15421
¥ 15-24 -vuotiaat 2850 2966 3047 3062 304 3095 3068 aoay 094 3032 3092 3003 3035
7-14 vuotiaat 3145 3162 3152 3138 3162 3151 3165 3174 3142 3178 3209 3294 3305
u 0-6 -vuotiaat 2499 2537 2660 2707 2802 2810 2812 2785 2703 2552 2433 2304 2521

V/HT\



TYOTTOMYYSASTEEN KEHITTYMINEN

14,0

12,0

10,0

80

60

4,0

20

00

2015

. 2016

2017

— (18
Uusimaa
Helsingin seutu
Koko maa

Tammikuu
11,0
10,6
9.4
79
93
93
10,9

Helmikuu = Maaliskuu

11,3
10,7
9,2
7,8
9,0
9,0
10,5

11,1
10,3
8,7
76
8,7
8,7
10,0

Huhtikuu
10,8
99
82
7,2
8,5
8,5
9,7

Toukokuu
10,5
9,7
7.9
71
84
84
9,2

Kesikuu = Heindkuu

11,5
10,7
9,1
8.0
9,4
9,5
10,4

11,5
10,9
9,5
8,4
9,9
9,9
10,8

Elokuu
10,2
9.8
80
6,9
8,6
8,6
9,2

' Syyskuu
10,0
95
7.7

Lokakuu
99
294
7.7

'Marraskuu Joulukuu ' Keskim.

10,0 11,0 | 107
93 10,0 10,1
76 81 8,4

P

ey

V/HT\
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TULOSLASKELMA

VIHDIN KUNTA

Toimintatuotot
Myyntituotot
Maksutuotot

Tuet ja avustukset
Muut toimintatuotot

Valmistus omaan kdytt66n

Toimintakulut
Henkil6stokulut

Palkatja palkkiot

Henkil 8sivukulut
Palvelujen ostot
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Avustukset
Muut toimintakulut

Toimintakate
Verotulot

Kunnan tulovero
Kiinteistovero

Osuus yhteisOveron tuotosta

Valtionosuudet
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot
Muut rahoitustuotot
Korkokulut
Muut rahoituskulut

Vuosikate

Poistot ja arvonalentumiset
Satunnaiset tuotot
Satunnaiset kulut
Tilikauden tulos

Poistoeron muutos

Tilikauden yli-/ alijagama

TP 2017

18784712

8059 281
4 464 685
1818178
4442 568

128 876

-153 118 403
-45 813 219
-36 017 515

-9795 704
-93 148 737
-7 681312
-5063 228
-1411 907

-134 204 815

125798 960
114 636 884
7 451 693
3710383
24 043 273
-414 701
71306
537124
-615 322
-407 809

15222 717

-9813 041

504 953

-997 677

4916 952

189 587

5106 539

MTA 2018

16 369 120
7153 254!
3239871
1455 295
4520 700}

170 000

-153 967 614

-45 840 830}
-35 960 012}
-9 880 818!
-93 535 646!
-7558 273
-5 214 400!
-1818 465

-137 428 494

123 935 000
113 004 000
7 192 000
3739 000:
22 821 926!
-314 475!

20 000

400 000
-700 000
-34 475/

9013 957!
-10 488 001
0;

0

-1474 044}

189 500

-1284 544!

7220967
3037 826
1541181
4158 505

138 603

{156 724 228
! 45801570
-36 331240
-9470 331
-96 544 252
-7 547 486
-5 064 400
-1 766 520

140 627 147

123 842 000
113013 000
7 135000
3694 000
22 906 846
-170 475

20 000

380 000
-550 000
-20475

5951224
-10 388 001
478 397
-358 540

-4 316 919

189 500

-4 127 419

TAE 2018,

15958 479

LTK 2019,

17 075 765

7 805915
2801478
1463 255
5005117

218700

-163 150 935
-48 502 045
-38 506 069

-9995 976
-99 657 164
-8 036 754
-5195 050
-1759922

-145 856 470

131 688 000
120552 000
7 135000
4001 000
22949777
-436 632

27 000

410 000
-871 232
-2400

8344 675

-11 359 260

0

0

-3014 585

189 500

-2 825 085

TA 2019

16 903 891

7 634 041
2801478
1463 255
5005117

250700

-161 788 651

-48 373 903
-38 480 837

-9 893 066/

-98 756 821
-7721656
-5 205 050
-1731221

-144 634 060

131892 717
120789 000
7160717
3943 000
22949777
-437 632

27 000

338 000
-800 232

-2 400

9770 802

-11 359 260

0

0

-1588 458

189 500

-1398 958

TS 2020,

16 965 944

7750078
3239871
1419795
4556 200

250 700

-164 248 767

-49110 115
-39 065 746

-10 044 369!

-100 257 925
-7 839 025
-5284 167
-1757 536

-147 032 123

136 623 000
125271000
7 292 000
4060 000
24 839759
-531 232

20 000

400 000
-871 232
-80 000

13 899 404

-12 435556

0

0

1463 848

189 500

1653 348

152021

17 096 146
7 880280
3239871
1419795
4 556 200

250700

-167 003 589
-49 930 608
-39722 050
-10 208 558

-101 942 258

-7970721
-5372941
-1787 062

-149 656 744

141 697 000
130 109 000
7 392 000
4196 000
25257 067
-705 596

20 000

400 000
-1045596
-80 000

16 591 727

-13 442 949

0

0

3148778

189 500

3338278

:  MUUTOS
: TA19/TAE18

0,00 %

-63,20 %

5,92 %!
5,72 %!
7,78 %
-5,06 %!
20,36 %|

80,88 %!

3,23 %!
5,62 %|
5,92 %!
4,46 %!
2,29 %!
2,31 %]
2,78 %!
-2,00 %!

2,85 %,

6,50 %!
6,88 %!
0,36 %|
6,74 %!
0,19 %!
156,71 %!
35,00 %!
-11,05 %!
45,50 %!
-88,28 %!

64,18 %!

9,35 %!

V/HT\



TOIMINTAKULUJEN KEHITTYMINEN

130000000 €

160000000 €

120000000€ ~

0€ ~

-20000000€

-40 000000 €

2012

2013

2014

2015

2016

2017

TAE2018

TA2019

T52020

T52021

s Toimintakulut

143978906

152 077 002

152 749 562

154 968 629

154248984

153 118 402

156724228

161788651

164 248767

167 003 589

s Muutos %

5,62 %

5,62 %

0,44 %

1,45%

-0,46%

-0,73%

2,35%

3,23%

1,52%

1,68%

8,00%

6,00 %

4,00 %

2,00%

0,00 %

-2,00%

EON V/HT



PALKAT JA PALKKIOT

TA2019 38 480 837e
TAE2018
36 411 240e
MTA2018
35960 012e
TP2017
36017 515e
20500 000 22500 000 24500 000 26500 000 28500 000 30500 000 32 500 000 34 500 000 36 500 000 38500 000 40500 000
TP2017 MTA2018 TAE2018 TA2019
M Palkat ja palkkiot (ennen muutosta) 36017 515 35960012 35902 322 36133240
m Palkkaohjelma 0 0 27 000 130 000
m Kiky (Lomapalkkavelka) 0 0 0 568 340
M Tuntikehyslisdys 0 173 000 173 000 240000
M Organisaatiouudistus 0 61836 30918 185 000
B Uudet vakanssit 0 0 0 254 931
m Kunta-alan palkkojen korotukset 0 0 278000 849 693
m Muut 0 0 0 119 000

* Kunnanhallitus
* Reittisuunnittelijan vakinaistaminen (ei kustannusvaikutusta)
* Vapaaehtoistoiminnan Amif-hanke (50%)

* Kaavoitus- ja tekninen Itk
* Puutarhuri 1.5
* Rakennuttajainsinoori
* Ruokapalveluvastaava

* Lasten ja nuorten Itk
* Yksi erityisnuorisotyontekija 1.8
* Opettaja ja kuraattori 1.8 -> (Opepoppastoiminta)
* Kolmen alueellista erityislastentarhanopettaa varhaiskasvatukseen

S5 109018 * Maaraaikaisten opettajien palkkaaminen koko lukuvuodeksi -> 373t€ . V/HT\
=



KARVIAINEN

Perusturvakuntayhtym3 Karviainen

TA2019*

TAE 2018

TP 2017

TP 2016

TP 2015

TP 2014

Perusturvakuntayhtyma Karviainen -49 094 500 -48 281 678| -44 492 253 | -47 235 839] -47 030 855| -48 130 977
Perusturvakuntayhtymd Karviainen (toiminnalliset
muutokset huomioiden, ei kiky) -54 045 577 -53 232 755| -49443330| -49 455 846| -48 635 862| -48 130 977
Muutos % 1,683 % 8,517 % -5,808 % 0436 % -2,286 %
Erikoissairaanhoito -34 684 900 -33 818 313| -33434245| -30984 581] -32 685 062| -29 864 269
Erikoissairaanhoito (korjottu palautukset) -33 818313 -33434245| 32050581 -31619062 |-29 864 269

HUS palvelusopimus -29 500 197| -30529258| -28 811 347| -31933 547

Kalliin hoidon tasaus -802 872 -87004 91 207 615 339

Ensihoito -1470 372 -1 319152 -1 002 841 -787 688

Muu HUS ylldpitdama toiminta -932 000 -1 024 691 -995 166 -380 681

Muu erikoissairaanhoito -491 933 -474 140 -266 434 -198 485
Yhteenss -83 779 400 -82099991| -77926499| -79286420| -78 649917 -77 995 246
Yhteensd (toiminnalliset muutokset huomioiva) -88 210470 -86531061| -82357569| -80965 201 | -80254924|-77 995 246
Muutos % 1,94 % 5,07 % 1,72 % 0,89 % 2,90 %

25.10.2018

12

*Vuoden 2019 osalta on kunnan talousarviossa huomioitu Perusturvakuntayhtymd Karviaiselle ainoastaan vuoden 2018
ennusteen mukaiset mddrdrahat. Erikoissairaanhoito on budjetoitu esityksen mukaan

V/HT\
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VEROTULOJEN KEHITTYMINEN

160 000 000 € 16%
140 000 000 € - 149
120 000 000 € L 129
100 000 000 € - L 10%
80 000 000 € - L 8%
60 000 000 € - L 8%
40 000 000 € - L 4%
20 000 000 € - - 2%
0€ - L 0%

~20000000 € 2012 2013 2014 2015 2016 2017 TAE2018 TA2019 152020 T52021 2%

== Kiinteistovero 6530 228 6794 607 7 237 741 7311558 7319411 7 451 694 7130717 7160717 7210717 7230717

m—— Yhteisovero 2081487 2 062 563 3351 659 3523105 3126 271 3710383 3 587 467 3043122 4059 668 4195 637

s Kunnallisvero 96 843 313 104 378 182 107 861 997 109 019 182 113 846 630 114 643 584 113 059 645 120788 642 125 270 698 130 100 124

e \luutos % 0,000 % 7,315 % 3,782 % 1,184 % 3,703 % 1,218 % 1612 % 6,556 % 3,525 % 3,658 %

Kunnallisveron kova kasvuvauhti monien tekijoiden yhteisvaikutuksena: Ennakonpalautusten taso jaa 2018 pienemmaksi,
verovuoden 2018 jaannosverot tilittyvat kunnille padaosin vuoden 2019 aikana, tyontekijoiden tyottomyysvakuutusmaksun

alentuminen 0,4 %-yksikolla ja parantunut tyoéllisyystilanne &
TN V/HT



Varsinaisen toiminnan ja
investointien rahavirta

Tulorahoitus 14 628467 7653957 4711081 8270802 12399404 15091727
Vuosikate 15222717 9013957 5951224 9770802 13899404 16591727
Satunnaiset erat -492 724 0 119 857 0 0 0
Tulorahoituksen korjauserat -101526 -1360000 -1360000 -1500000 -1500000 -1500000

Investoinnit -8664 775 -19 616 000 -17 472 843 -19609 000 -24 525000 -22 355000
Pysyvien vastaavien investoinnit -10 236 827 -22 006 000 -19212 843 -22534000 -26475000 -24305000
Rahoitusosuudet investointimenoihin 88529 90 000 240 000 975 000 0 0
Pysyvien vastaavien myyntituotot 1483523 2300000 1500000 1950000 1950 000 1950 000

Varsinaisen toiminnan ja 5963 691 -11962 043 -12761762 -11338198 -12125596 -7 263 273

investointien nettorahavirta

Rahoitustoiminnan rahoitusvirta

Antolainauksen muutokset 6 681 0 0 0 0 0
Antolainasaamisten lisdaykset 0 0 0 0 0 0
Antolainasaamisten vdhennykset 6681 0 0 0 0 0

Lainakannan muutokset " 3708055 10497201 8063868 11163868 11463864 6777903
Pitkdaikaisten lainojen lisdys 14 000 000 20 000000 20000000 20000000 20000000 15000000
Pitkdaikaisten lainojen vahennys -12208 055 -12502 799 -11936132 -11336132 -11536136 -11222097
Lyhytaikaisten lainojen muutos -5500000 3000000 0 2500000 3000 000 3 000 000

Oman padgoman muutokset 0 0 0 0 0 0

Muut maksuvalmiuden muutokset 1205410 385 000 300 000 300 000 300 000 300 000

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -2495963 10882 201 8363868 11463868 11763 864 7 077 903

Rahavarojen muutos 3467728 -1079 842 -4 397 894 125 670 -361 732 -185 370

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Investointien tulorahoitus % 150 % 41 % 31% 45 % 53% 68 %
Padaomamenojen tulorahoitus % 68 % 26 % 19% 29 % 37 % 47 %
Lainanhoitokate 1,235 0,823 0,571 1,003 1,385 1,733
Lainakanta 1000€ 79 940 90437" 88 004 99 168 110632 117 410
Lainaa /asukas 2760 3095 3011 3360 3711 3899
Asukasluku 28 959 29 224 29 224 29516 29811 30110



INVESTOINNIT

Muut

Vihdin Vesi

Puistot ja liikkunta-alueet

Irtaimen omaisuuden hankinnat

Maanhankinta ja muu kiinted omaisuus

Kadut ja liikkennevdyldt

Rakennukset

30000000€

25000000€

20000000€

15000000€

10000000 €

5000000€

20648129

13082989

16 144540

10236826

22534000

26475000

24 305000

15985000

11375000

0€
50000€ TP 2015 TP 2016 TP 2017 TAE 2018 TA 2019 T$ 2020 T$2021 TS 2022 T$2023
= Muut 8952¢€ 12 244€ 797423 € 135000 € 50000€ 60 000 € 60 000€ 60000€ 60000€
m Vihdin Vesi 1950246 € 2420053 € 1397023 € 1602129 € 2015000€ 1975000 € 4425000€ 7375000€ 3425000€
m Puistot ja liikunta-alueet 227506 € 660371€ 1175456 € 1080000 € 505000 € 310000 € 400000 € 260000 € 180000 €
20150004 ' |rtaimen omaisuuden hankinnat 583151€ 1645417 € 684920€ 1535000€ 2460000€ 1780000€ 1970000€ 1850000€ 1460000€
® Maanhankinta ja muu kiinte3 omaisuus| 1282 638€ 550943 € 1000201 € 1500000 € 1500000 € 1500000 € 1500000 € 1500000 € 1500000 €
® Kadut ja liikennevaylit 1597517 € 4412767 € 2627651€ 2616000€ 3900000€ 2750000€ 1850000 € 3740000€ 3650000€
05000 £ ® Rakennukset 7432979€ 6442 745€ 2554152€ 12180000 € 12104 000€ 18100000 € 14100000 € 1200000 € 1100000 €
Yhteensi 13082 989€ 16144 540€ 10236826€ 20648129€ 22534000€ 26475000 € 24305000 € 15985 000€ 11375000€
2460000€
3900000€
12104000 €
| | | | | | V/HT\
0€ 2000000€ 4000000 € 6000000€ 8000000€ 10000000€ 12000000€ 14000000 € VJV,VWV
RS

30000000 €

25000000 €

20000000€

15000000€

10000000 €

5000000€

0€



KIITOS!

25.10.2018 16 V/HT\



